
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI FRINCO 

 

PROVINCIA DI  ASTI  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N.04    DEL    15/01/2025 

OGGETTO: 
IMPEGNO PER ABBONAMENTO ON LINE OMNIA DITTA GASPARI CIG 
CIG B532B5C129 
 

L’anno duemilaventicinque nel mese di gennaio il giorno quindici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 

VISTO l’atto Sindacale di nomina dei Responsabili dei Servizi; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” ed in particolare: 

- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa; 

- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 

- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 

definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le 

modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

VISTO il bilancio preventivo 2025/2027, approvato con DCC n. 57 del 14/12/2024;  

CONSIDERATO che alcuni Servizi dell'Ente necessitano di banche dati o abbonamenti a riviste 

specialistiche per rimanere costantemente aggiornati su modifiche normative, prassi e regolamenti per 

l'espletamento delle proprie attività; 

VISTO che questo ufficio raccoglie le richieste pervenute dai diversi Settori, cercando di 

razionalizzare il numero di abbonamenti e ridurre i relativi costi, anche con banche dati condivise da più 

Servizi, purchè attinenti alle medesime tematiche;  

CONSIDERATO che, nell'ottica di questa razionalizzazione, si è ritenuto opportuno affidare tutti gli 

abbonamenti alla ditta GRAFICHE E. GASPARI di Granarolo dell’Emilia, che con Formula OMNIA 

assolve alle necessità degli uffici; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO che l’offerta  pervenuta agli uffici di questo comune, risulta essere più adeguata alle esigenze 

degli uffici comunali; 

 CONSIDERATO pertanto di voler procedere all’adesione del servizio on line: Omnia Ragioneria, 

Omnia demografici ed Omnia Affari generali per un importo totale di €. 740,00 oltre iva per l’anno 2025;  

ATTESA la necessità di impegnare, a favore della ditta GRAFICHE E. GASPARI di Granarolo 

dell’Emilia per quanto sopra indicato nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 

contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive 

modificazioni, le somme specificate in considerazione dell’esigibilità delle medesime, imputandole agli 

esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza; 

RITENUTO che non sussistano cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, 

del D.Lgs. 267/2000, espresso in calce alla presente; 

D E T E R M I N A 

-  di approvare le premesse della presente determinazione; 

-  di impegnare a favore della ditta GRAFICHE E. GASPARI di Granarolo dell’Emilia per  

quanto specificato in premessa; 

- Di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile  

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni  

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2025  
Cap./Art. 800/8/7 Descrizione spese di manutenzione e funzionamento uffici comunali 

prestazioni di servizi (assistenza informatica) 
Intervento 01.02.1 Missione 01 Programma 11  
Macroaggregat
o 

103 
 

 Spesa ricorr. No 

CIG B532B5C129 CUP  
 

 

Creditore GRAFICHE E. GASPARI di Granarolo dell’Emilia 
Causale ABBONAMENTO OMNIA 
Modalità finan. Fondi propri 
Importo €  769,60 IVA € 138,78 Frazionabile in 

12 
NO 

 
- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica: 

Esercizio di  emissione 
fattura 

Esercizio di  pagamento Importo 

2025 2025 € 769,60 
 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio  
F.to  Trento Patrizia 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

SI ATTESTA  la regolarità contabile e la copertura  finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art. 151, c.4 , e art. 147/bis, c.1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Esiste copertura finanziaria.  
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 8/8/2000, n. 267, dalla 
data di apposizione del visto di regolarità contabile. 
 
Frinco, lì 15/01/2025 
 
 
  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Trento Patrizia 

 
SI ATTESTA di avere accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero2, del D.L. 01/07/2009, 
n. 78, convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 03/08/2009, n. 102, che il programma dei 
pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica.  
 
Frinco, lì 15/01/2025 
                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      F.to: Trento Patrizia  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
N.       Reg. pubbl.  
 
Si certifica che la determinazione  che precede viene  pubblicata  in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi,   all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi, nel sito informatico 
di questo Comune (art. 32, c. 1 della L. 18/6/2009, n. 69. 
 
Frinco, lì 01/03/2025 
 

 
Il Responsabile delle Pubblicazioni on-line 

F.to: Trento Patrizia  
 

 
Copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Frinco, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOTrento 
Patrizia 

 


